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Bordi 

  VENDIM 

Nr. 182, Datë 20.08.2018 

 

MBI 

 PËR MIRATIMIN E PLANIT TË ZHVILLIMIT TË RRJETIT TË SHPËRNDARJES 

SË ENERGJISË ELEKTRIKE, PËR PERIUDHËN 5- VJEÇARE (2018 - 2022) 

 

Në mbështetje të neneve 16;  20  gërmat “a” dhe “e” dhe nenit 75 të  Ligjit nr. 43/2015 “Për 

Sektorin e Energjisë Elektrike”; neneve 9 dhe 10, nenet 11; 12; 13  të Rregullores për 

Procedurat e paraqitjes dhe miratimit të planit të investimeve nga operatorët e transmetimit 

dhe shpërndarjes së energjisë elektrike, miratuar me vendimin e ERE-s nr. 135, datë 

06.09.2017,  bordi i ERE-s në mbledhjen e tij të datës 20.08.2018, mbasi shqyrtoi relacionin e 

përgatitur nga grupi i punës së ERE-s,  në lidhje me miratimin e Planit të Zhvillimit të Rrjetit 

të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike, për periudhën 5 vjeçare (2018-2022),  

Konstatoi se:  

 

 Me shkresën me  nr. 808 Prot, datë 15.01.2018, OSHEE sha, ka paraqitur pranë ERE-

s, “Planin e Përditësuar të Investimeve për përiudhën 5 – vjeçare (2018 - 2022) 

 Grupi i punës i ngritur me urdhërin nr. 14, datë 01.02.2018 të Kryetarit të ERE-s, 

shqyrtoi aplikimin e dërguar nga shoqëria “OSHEE” sha.  

 Me vendimin nr. 48, date 07.03.2018 ERE vendosi: Fillimin e procedurës për 

miratimin e planit të zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes së energjisë elektrike, për 

periudhën 5- vjeçare (2018 - 2022) 

 Në datën 24.04.2018 ERE organizoi seancën dëgjimore me përfaqësues të OSHEE 

sha,  lidhur me mangësitë e konstatuara në planin e investimeve.  

 Me shkresën me nr. 6942/1, datë 24.04.2018 shoqëria  “OSHEE” sha, dërgoi planin e 

përditësuar të investimeve për vitin 2018 dhe planin e përditësuar 5 vjeçar (2018-

2022).    

 

Për gjithë sa më sipër, bordi i ERE, 

Vendosi: 

1. Të miratojë   planin e zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes së energjisë elektrike, për 

periudhën 5- vjeçare (2018 - 2022), sipas tabelës bashkëlidhur.  

2. Operatori i Sistemit të Shpërndarjes, kur aplikon për tarifa, të paraqesë pranë ERE-s 

“Planin e Përditësuar të Invesitmeve” që i korrenspondon periudhës përkatëse 

rregullatore.  
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3. Drejtoria e Licencimit dhe Monitorimit të Tregut të njoftojë OSSH  për vendimin e 

bordit të ERE-s.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.   

Ky vendim mund të ankimohet në Gjykatën Administrative Tiranë, brenda 30 ditëve 

kalendarike nga  botimi në Fletoren Zyrtare.   

 

 

 

 

 

 

      KRYETARI 

 

                 Petrit AHMETI 
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PLANI I ZHVILLIMIT TË RRJETIT TË SHPËRNDARJES PERIUDHA 2018  - 2022    (ME FONDET E OSHEE) (LEKË)              

Nr. Emertimi i Investimit  Total  2018   Total  2019   Total  2020   Total  2021   Total  2022  

I Ndertim/rikonstruksion elektrik per Nenstacionet     128,528,375  
    

947,500,000  

 

1,317,500,000  

      

700,000,000  

    

250,000,000  

1 Fuqizim I N/stacionit te Traktoreve 110/35/20/6     128,528,375          

2 N/stacioni 110/10kV Leskovik      200,000,000        

3 N/St 110/35/10 LOZHAN Korce        400,000,000      

4 Ndertimi I N/St te ri ne SHENGJIN  110/20kV        600,000,000      

5 N/St 110/35 Bulqize 2             450,000,000    

6 
Rikonstruksion I N/stacionit te Bunecit 35/20/10kV  

2x3.15MVA  
     140,000,000        

7 Ndertim I N/stacionit te Livadhjase  35/20 kV 2x3.15MVA      140,000,000        

8 Ndertim I N/Stacionit  I Ri  TAMARE  35/20/10 kV      250,000,000        

9 N/St Pogradec 110/20/35/10kV        100,000,000       250,000,000     250,000,000  

10 Furnizim me linje te dyte 110kV I N/Stacionit Qender      217,500,000     217,500,000      

II Ndertim/Rikonstruksion linjash te TL      450,000,000     662,100,000     130,000,000       200,000,000                       -    

1 
Rikonstruksion I rrjetit kabllor 35kV I furnzimit 

N/stacionit te Kongreseve  
    140,000,000          

2 
Furnizimi I Ri me 110/20 kV i Velipojes dhe ndertimi I 

Pikes Shperndarese 110/20kV 
    310,000,000          

3 
Rikonstruksion dhe ndertim I linjes 35kV ,segmenti  

BUNEC_SARANDE  
       60,000,000        

4 
Rikonstruksion i linjes 35kV ,N/stacioni Koplik-N/stacioni 

Vukpalaj 
       25,000,000        

5 Rikonstruksion Linja 35 kV TEC-Ndroq  L  30- 3/1        81,900,000        

6 Rikonstruksion Linja 35 kV Puke - Koman        74,200,000        

7 
Rikonstruksion Linja 35 Kv, L-30-50/1,L-30-50/2(Shkodra 

2-Cas-Velipoje) 
     205,000,000        

8 Ndertimi I linjes 35 kV Vukpalaj-Tamare        90,000,000        

9 Rikonstruksion Linja 35 kV Degezimi i Manzes L 30-33        46,200,000        

10 Linja  TL per furnizimin e N/St 110/35 Bulqize 3        130,000,000       200,000,000    

11 
Rikonstruksion Linja 35 kV  HEC-Qafe Molle-Kinostudjo 

L 30 - 15 
       79,800,000        

III Ndertim Rrjeti TM        87,991,908                       -                         -                           -                         -    

1 

Inspektimi dhe konformiteti  per pajisjet dhe Instalimet 

elektrike . Mbikqyrja e  fushes elektromagnetike  ne 

n/stacione dhe kabina elektrike. 

      87,991,908          

IV 
Blerje Paisje makineri per N/Stacione  dhe likujdim 

avarish  
 1,320,000,000                       -                         -                           -                         -    

1 
Makineri -Pajisje per lokalizimin dhe percaktimin e  

difekteve ne rrjetin shperndares  
    200,000,000          

2 Salla baterish per N/Stacione     170,000,000          

3 Nyje transformuese per N/Stacione     200,000,000          

4 Rikonstruksion I nyjeve kritike per TL     200,000,000          

5 Pajisje per nyjet krikike ne qarqet sekondare      200,000,000          

6 Pajisje komutuese te tensionit te Mesem     200,000,000          

7 Nyje transformuese ne TM     150,000,000          

V Ndertim/Rikonstruksion  Rrjeti TM /TU  1,798,240,973  
 

1,711,392,502  

 

3,061,007,398  

   

4,381,777,329  

    

303,539,347  

1 Ndertimi I fiderit 356 ,20 kV,N/Stacioni Rajonal     139,411,537          

2 
Projektim - Zbatim I monitorimit te plote te tunelit te 

kabllove ne N/st Qender 
      50,000,000          

3 

Studimi ,analiza e furnizimit te panderprere me energji 

elektrike  dhe rritja e shkalles se sigurise se  rrjetit te 

Tiranes 

      65,000,000          

4 

Studimi I zhvillimit te rrjetit inxhinierik per furnizimin me 

energji elektrike ne qender te Tiranes ne perputhje me 

zhvillimin Urban te Bashkise   Tirane 

      55,000,000          

5 
Rikonfigurimi I rrjetit 20kV I zones se Zogut te Zi , 

N/stacioni Qender dhe Rajonal  
    130,000,000          

6 

Miratim investimi"Linja TM 20 kV Fideri E 10, kabina tip 

boks, daljet e para TU dhe vendosje cele ne N/Stacionin 

Farke" 

      88,363,000          

7 
Miratim investimi"Kabina tip boks "K1"(Baldushk/E5 e 

N/Stacionit Farke dhe linja TU me kabell ABC" 
      12,311,550          

8 
Miratim investimi"Lidhja unazore e fiderave 20 kV F7 

dhe F8 te N/Stacionit Kashar" 
        3,354,359          
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9 
Miratim investimi"Lidhja unazore e fiderave 20 kV A7 

dhe F355 te N/Stacionit Rajonal kab "Konservimi Gjakut" 
           434,727          

10 Spostimi I kabines boks "Shkolla Kosova"         2,316,493          

11  Spostimi I kabines “Amfiteatri”         2,157,524          

12 Spostimi I kabines boks "Mihal Duri"         6,441,392          

13 
Miratim investimi"Lidhja unazore e fiderave 20 kV F5 te 

N/St. Salmone dhe F-8 N/St. Kashar" 
      15,009,694          

14 
Kalimi nga 6 ne 20Kv  i kabines Ambasada e Kosoves (Ish 

OSBE) 
        4,554,483          

15 
Ndertim Linje TM, 6kV, kabina shtyllore 100kVA, shkolla 

Paskuqan dhe linja TU me kabell ABC 
        3,650,000          

16 
Kthim nga 6kV ne 20kV i kabines elektrike ekzistuese 

"Poligrafiku"  
        2,710,000          

17 
Ndertim rrjeti TM ,kabine elektrike shtyllore  Rade 4 si 

dhe rrjeti TU,Fideri F4,N/stacioni Manze 
        6,000,000          

18 Zhvillimi I rrjetit 20kV TM /TU ne qytetin e Fushe Krujes      133,519,099          

19 
Ndertim rrjeti TM,20kV,si dhe kabina ve dhe rrjet tu me 

ABC ne zonen  Shelq,Fier,N/stacioni Fier 
      42,730,547          

20 
Projektit te rikualifikimit te zones urbane prane qendres 

se Qytetit te Vlores   
      27,000,000          

21 

Miratim investimi"Ndertimi I rrjetit 20 TM/TU kV si dhe 

kabine e re BOX URA E KIRIT, F-10, N/St. SH2 

Shkoder" 

        8,263,946          

22 

Ndertim rrjeti TM me kabell 20kV, XLPE 3x(1x185)mm² 

per furnizimin e kabines Dogana Hani I Hotit, Malsi e 

Madhe 

        2,670,000          

23 Ndertim i LTM  “Spitali Rajonal”, Shkoder         6,215,921          

24 Rikonstruksion i rrjetit TM /TU  Zona Theth        34,267,351          

25 

Miratim investimi"Rikonstruksioni I Fiderit Buzemadh 10 

kV, N/Stacioni 35/10/6 kV Cakran si dhe rikonstruksioni I 

kabinave 10/0.4 kV dhe linjave TU te tyre" 

      29,479,385          

26 
Miratim investimi"Kabina e re shtyllore Kafaraj 3, Fideri 

nr.26, 6 kV, N/Stacioni Kafaraj 110/35/6 kV" 
        2,619,739          

27 

Miratim investimi"Ndertimi I dy segmenteve TM qe do te 

furnizojne Fiderat  1 dhe 2 nga N/Stacioni I Ri Qar 35/6 

kV" 

        5,900,000          

28 
Rikonstruksion kabinave TM dhe ndertim rrjeti TU me 

kabell ABC Njesia Lushnje 
    101,100,000          

29 
Miratim investimi"Ndertim I rrjetit TM,TU  dhe kabina 

shtyllore ne agjensine Burel me punonjesit e OSHEE " 
      11,341,194          

30 
 Rikonstruksioni I fiderit te Ujesjellesit, N/Stacioni Barjam 

Curi (VALBONE) 
    200,000,000          

31 
Ndertimi I rrjetit te ri elektrik ne autostraden Lac-

Mamuras 
    236,095,509          

32 
Rikonstruksion  rrjeti TM ajror, Fideri  NR.3  N/ST  

KURBNESH 110/6KV 
      11,000,000          

33 
Rikonstruksion rrjeti TM ajror,Fideri  HEKURUDHA  

N/ST  LAC.1 110/6KV 
      12,043,599          

34 
Rikonstruksion  rrjeti TM ajror, Fideri NR.5  N/ST REPS 

110/6KV 
      28,928,262          

35 
Zhvillimi I Rrjeti shperndares 20kVTM/TU  ne Agjensine  

e Elbasanit 
    318,351,662          

36 Zhvillimi I rrjetit TM/TU ne Delvine   
      

30,000,000  
      

37 Zhvillimi I rrjetit TM/TU ne Gline   
      

30,000,000  
      

38 Ndertimi  Fideri 1  20kV i Ri , Kabina , Rrjeti TU  `      
        

67,379,651  
  

39 Ndertimi  Fideri 2  20kV i Ri , Kabina , Rrjeti TU       
        

48,460,287  
  

40 Ndertimi  Fideri 3  20kV i Ri , Kabina , Rrjeti TU       
      

122,440,724  
  

41 Ndertimi  Fideri 4  20kV i Ri , Kabina , Rrjeti TU       
        

87,556,833  
  

42 Ndertimi  Fideri 5  20kV i Ri , Kabina , Rrjeti TU       
        

64,252,059  
  

43 Ndertimi  Fideri 6  20kV i Ri , Kabina , Rrjeti TU       
        

70,570,749  
  

44 Ndertimi  Fideri 7  20kV i Ri , Kabina , Rrjeti TU       
        

85,662,858  
  

45 Ndertimi I kolektorit dales te fiderave 20kV        
          

7,650,634  
  

46 Linja Ajrore TM Tushemisht       
          

9,650,003  
  

47 Tre Linja TM 20kV per mbylljen e unazave        
          

7,465,122  
  

48 Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi I kabinave te reja                   
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dhe rikonstruksioni I kabinave ekzistuese  te N/stacionit te 

ri Lozhan 110/35/10kV 

303,539,347  303,539,347  303,539,347  

49 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi I kabinave te reja 

dhe rikonstruksioni I kabinave ekzistuese  te N/stacionit te 

ri Leskovik  110/10kV 

      
   

1,341,481,765  
  

50 
"Ndertim rrjeti TU me kabell ABC, kabinat e fideri 

Nr.7(10 kV), N.Stacioni Kucove"  
  

      

76,000,000  
      

51 
"Ndertimi I rrjetit TU me kabell ABC fideri Nr.8(10 kV) 

N.Stacioni Kucove"  
  

      

61,122,048  
      

52 
Investime rrjet TM/TU Loti  I Berat  ( lista analirike mars 

2017) 
  

      

24,225,104  
      

53 
Investime rrjet TM/TU Loti    II Berat  ( lista analirike 

mars 2017) 
  

      

34,404,755  
      

54 
Investime rrjet TM/TU Loti  III Berat  ( lista analirike 

mars 2017) 
  

      

35,009,728  
      

55 
Investime rrjet TM/TU Loti   II Lushnje  ( lista analirike 

mars 2017) 
  

    

109,093,471  
      

56 
Ndertimi I Fiderit A5 20kV Berat dhe kabinave dhe rrjetit 

TU me kabell ABC 
  

      

67,633,255  
      

57 
Fideri i ri 20 kV Nr.9 (Kthimi Fiderit Nr'2/6kV N/St 

Plasmas ne 20kV) 
    

    

286,347,778  
    

58 
Ndertim rrjeti TM 20kV,nderti kabinash elektrike  si dhe 

rrjet TU me percjelles ABC ,Tamare 
  

      

95,000,000  

      

95,000,000  
    

59 Zhvillimi I rrjetit 20kV  TM/TU ne Zejmen ,Lezhe   
    

120,000,000  
      

60 
Ndertimi I rrjetit TM/TU ne Zonen Trush(linje TM 

,Kabina elektyrike dhe rrjet TU me percjellesa ABC) 
  

      

60,000,000  
      

61 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi I kabinave te reja 

dhe rikonstruksioni I kabinave ekzistuese  te N/stacionit te 

ri Velipoje  110/20kV 

  
    

150,000,000  

    

265,596,928  

      

381,193,857  
  

62 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi I kabinave te reja 

dhe rikonstruksioni I kabinave ekzistuese  te N/stacionit te 

ri Shengjin  110/20kV 

    
    

569,136,275  

      

569,136,275  
  

63 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi I kabinave te reja 

dhe rikonstruksioni I kabinave ekzistuese  te N/stacionit te 

ri VALIAS 110/20kV 

    
    

910,618,040  

      

910,618,040  
  

64 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi I kabinave te reja 

dhe rikonstruksioni I kabinave ekzistuese  te N/stacionit  

Zugu I Zi  110/20kV 

  
    

226,049,902  

    

326,049,902  
    

65 

Ndertimi I rrjetit TM 20 kV te Ndertimi I kabinave te reja 

dhe rikonstruksioni I kabinave ekzistuese  te N/stacionit te 

ri Gjiri I Lalzit  110/20kV 

  
    

304,719,129  

    

304,719,129  

 

304,719,128.78  
  

66 
“Fideri I ri C19 nga N/St Traktora per kabiant qe furnizon 

Fideri 85 si dhe rrjeti TU me ABC I ketyre kabinave”,  
  

    

188,135,110  
      

67 
Rikonstruksion I I rrjetit kabllor 6kV ne nivelin 20kV per 

objektet qeveritare  
  

    

100,000,000  
      

VI Ndertim/Rikonstruksion kabinash elektrike      500,000,000  
 

1,380,322,930  
                     -                           -                         -    

1 Rikostruksion rrjeti TM 20kV ( 8 lote)     150,000,000  
    

650,000,000  
      

2 
Rikonstruksion I kabinave elektrike(Ndertimor dhe 

elektrik) 
    250,000,000  

    

550,000,000  
      

3 Ndertimi I zyrave te Rajonit Durres     100,000,000  
    

115,000,000  
      

4 “Rikonstruksioni I zyrave agjensia Pogradec"    
      

12,611,941  
      

5 
Projekt, preventiv, relacion teknik: “Godine 

multifunksionale OSHEE Njesia Ballsh" 
  

      

52,710,989  
      

VII INVESTIMET PRIORITARE (Rrjet TU - ABC lines)   1,059,205,517  
 

1,374,232,582  

 

2,731,039,994  

   

1,646,217,388  
                     -    

1 
Ndertim I fiderit te ri  N/ST. MIFOL per zonen Novosele-

Akerni-Bishan , si dhe rrjet TU me ABC 
      66,302,329          

2 
Rikostruksion Rrjeti TU me kabull ABC ne zonen e 

Peqinit  ( lista analirike mars 2017) 
      89,592,613          

3 
Miratim investimi"Rikonstruksion rrjeti TU me kabell 

ABC ne kabinen Bulkar Siper" 
        2,900,208          

4 

Ndertim Linje TU me kabell me vetmbajtje ABC te 

kabinave "B5", "B6", "B7", "B8", "B9" te fiderit F-17, 

N/St Kashar Tirane   

      11,250,000          

5 

Ndertim Linje TU me kabell me vetmbajtje ABC te disa 

segmenteve te kabinave K-4, K-6, K-7, te fiderit A20te 

n/stacionit Rajonal Tirane 

           830,000          

6 Ndertim  Rrjet TU   0.4kV ne Rajonin Tirane     350,000,000          

7 Ndertim  Rrjet TU   0.4kV( lista analitike  mars 2017)     138,330,367          

8 Ndertim  Rrjet TU   0.4kV ne Rajonin Shkoder     240,000,000          

9 Ndertim  Rrjet TU   0.4kV ne Rajonin Lezhe     160,000,000          
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10 
KALIMI I NJOLLAVE TE RRJETIT 6KV NE RRJETIN 

20 KV, QYTETI VLORE   

    

100,072,912  
      

11 
Ndertimi I rrjetit TU ,ABC  te N/stacionit te ri VALIAS   

110/20kV   

    

356,122,897  

    

356,122,897  

      

356,122,897  
  

12 
Ndertimi I rrjetit TU ,ABC  te N/stacionit  Zogu I zi 

110/20kV   

    

304,751,738  

    

304,751,738  
    

13 
Ndertimi I rrjetit TU ,ABC  te N/stacionit  Kinostudjo 

110/20kV   

    

205,910,144  

    

205,910,144  

      

205,910,144  
  

14 
Ndertimi I rrjetit TU ,ABC  te N/stacionit te ri Lozhan   

110/35/10kV     

    

734,184,346  
    

15 
Ndertimi I rrjetit TU ,ABC  te N/stacionit te ri Leskovik  

110/10kV     
  

      

275,319,130  
  

16 
Ndertimi I rrjetit TU ,ABC  te N/stacionit te ri Shengjin  

110/20kV     

    

458,865,217  

      

458,865,217  
  

17 
Ndertimi I rrjetit TU ,ABC  te N/stacionit te ri Velipoje   

110/20kV   

    

321,205,652  

    

321,205,652  
    

18 
Ndertimi I rrjetit TU ,ABC  te N/stacionit te ri Gjiri I 

Lalzit   110/20kV     

    

350,000,000  

      

350,000,000  
  

19 
Ndertim rrjeti TM/TU,  LOTI II  ( lista analirike mars 

2017)   

      

32,497,849  
      

20 
Ndertim rrjeti TM/TU,   LOTI IV  ( lista analirike mars 

2017)   

      

53,671,391  
      

VIII Teknollogji Monitorimi       376,936,514                       -                         -                           -                         -    

1 
Instalimi,montimi  i Sistemit te kontrollit te rrjetit te 

Vlores ( Faza e pare )        26,936,514    
      

2 Investimi per sistemin SCADA     200,000,000          

3 Automatizimi I komandimit ne distance (RTU )     150,000,000          

IX INVESTIME NE MATJE    1,380,000,000  
    

400,000,000  

    

300,000,000  
                       -                         -    

1 Matesa bilanci ne kabine  
    200,000,000  

    

400,000,000  

    

300,000,000  
    

2 
Investimi ne Matjen e bilancit ne tensionin e ulet te 

kabinave dhe  MDM(  N/Stacioni Shkodra 1)     980,000,000    
      

3 Blerje mates per konsum te energjise + materiale ndihmese      200,000,000          

X 
Vlera 10% qe do te paguhet nga OSHEE  per investimet 

Bankes Boterore 
    179,201,439  

    

179,201,439  

    

179,201,439  

        

76,179,224  

    

913,783,540  

1 Vlera per investimet ne rrjet     103,022,215  
    

103,022,215  

    

103,022,215  
  

    

609,066,644  

2 Vlera per investimet e komponentes se dyte       76,179,224  
      

76,179,224  

      

76,179,224  

        

76,179,224  

    

304,716,896  

XI Kosto lokale per investimet e Bankes Boterore  1,347,314,549  
 

1,063,899,163  

    

714,381,998  

      

467,206,931  

 

3,239,644,786  

1 Vlera per investimet ne rrjet     647,314,549  
    

596,692,232  

    

247,175,067  
  

 

2,072,437,855  

2 Vlera per investimet e komponentes se dyte  ( analitikisht )     700,000,000  
    

467,206,931  

    

467,206,931  

      

467,206,931  

 

1,167,206,931  

2.1 
Blerje ura lidhese kabllore TR-Panel TU,materiale 

,aksesore nga OSHEE per 16659 kabina elektrike 
    212,318,338  

    

212,318,338  

    

212,318,338  

      

212,318,338  

    

424,636,675  

2.2 
Instalimi I zerave me siper + punime civile per 

rikonstruksionin e kabinave 
    254,888,593  

    

254,888,593  

    

254,888,593  

      

254,888,593  

    

509,777,187  

2.3 Rikonstruksioni I N/stacionit Jagodine ( faza e pare  )       36,000,000        
      

36,000,000  

2.4 Rrjet TU me percjelles ABC ne Tirane     196,793,069        
    

196,793,069  

XII Oponenc, Supervizion, Kolaudim       10,000,000          

XIII Projektime N/Stacionesh       80,000,000          

XIV Vlere e parashikuar per shpronesim        10,000,000          

XV 
Studime  me te trete  per marrjen e lejeve te ndertimit                                                                                                      

( Topografik,gjeologjik.arkeologjik,mjedisor) 
      10,000,000          

XVI Programe Inxhinjerike        20,000,000          

  TOTALI  8,757,419,274  7,718,648,616  8,433,130,828    7,471,380,872  4,706,967,672  

 

 

 

 

 

 

 

            

mailto:erealb@ere.gov.al
http://www.ere.gov.al/

